

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഏഴാം സമ്മേളനം

2017 ആഗസ്റ്റ് 24, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) മാതൃക അംബേദ്കർ ഗ്രാമം പദ്ധതിയുടെ കീഴിൽ സംസ്ഥാനത്തെ പട്ടികജാതി, പട്ടികവർഗ്ഗ സങ്കേതങ്ങളുടെ വീകസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ സമയബന്ധിതമായി പൂർത്തിയാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ബി. സത്യൻ പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കേന്ദ്ര ബാലനീതി ചട്ടങ്ങൾ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതു മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ അനാഥാലയങ്ങൾ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന സ്തംഭനാവസ്ഥയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമ്മർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വഖഫ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.കെ.ടി.ജലീൽ സംസ്ഥാനം നേരിടുന്ന മാലിന്യ പ്രശ്നങ്ങളും മാലിന്യ നിർമ്മാർജ്ജനം ഫലപ്രദമാക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികളും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രവാസി മലയാളികളുടെ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.കെ.വി.അബ്ദുൾ ഖാദർ സമിതിയുടെ രണ്ടാമത്തെയും മൂന്നാമത്തെയും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2017-ലെ കേരള സമുദ്ര മത്സ്യബന്ധന നിയന്ത്രണ (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ)

(2) 2017-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 ആഗസ്റ്റ് 23.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session

Thursday, August 24, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. B. Satyan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs to the necessity to complete, in a time bound manner, the developmental activities of Scheduled Caste/Scheduled Tribe settlements in the State under the model Ambedkar Village Project.
- (2) Shri.-M. Ummer to call the attention of the Chief Minister to the standstill situation faced by the orphanages in the State, consequent on the Central Juvenile Justice Rules coming into effect.

III. Presentation of Reports:

- (1) Dr.K. T. Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Committee on the issues related to garbage faced by the State and the steps for effective disposal of garbage.
- (2) Shri.K.V.Abdul Khader, Chairman, Committee on the Welfare of Non-Resident Keralites to present the Second and Third Reports of the Committee.

IV. Legislative Business :

- (1) Motion for consideration and further stages of the Kerala Marine Fishing Regulation (Amendment) Bill, 2017 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

- (2) **(12.30 p.m. to 1.30p.m.)**

Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (No.4) Bill, 2017

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
August 23, 2017

V.K.Babu Prakash,
Secretary.